

2022年度 事業別活動計算書

2022年4月1日から2023年3月31日まで

特定非営利活動法人とよなかESDネットワーク

科目	1) 協働育成事業						2) 連携促進事業			4) 講師派遣	単位(円)		
	学校支援	ただいま	なりわい	学習支援	サロン	創生塾	居場所	見守り	ESDR	講師派遣	事業部門計	管理部門	合計
I. 経常収益													
1. 受取会費													
正会員会費												20,000	20,000
準会員会費												2,000	2,000
賛助会員												0	0
2. 受取寄付金												193,000	193,000
3. 受取助成金		1,685,899	1,922,000					88,850			3,696,749		3,696,749
4. 事業収益													
委託金	200,000			2,976,864	13,644,136	650,000	5,957,600	3,916,440	291,500		27,636,540	0	27,636,540
諸謝金	97,500									454,820	552,320		552,320
5. その他収益													
利息												97	97
雑収益												4,970	4,970
受取手数料												489,600	489,600
経常収益計(A)	297,500	1,685,899	1,922,000	2,976,864	13,644,136	650,000	5,957,600	4,005,290	291,500	454,820	31,885,609	709,667	32,595,276
II. 経常費用													
1. 事業費													
1) 人件費		760,688	789,675	1,914,275	9,025,849	95,000	2,481,250	1,235,250	30,000	120,000	16,451,987	16,500	16,468,487
通勤手当					471,180				0		471,180		471,180
法定福利費					852,615						852,615		852,615
福利厚生費					45,176						45,176		45,176
人件費計	0	760,688	789,675	1,914,275	10,394,820	95,000	2,481,250	1,235,250	30,000	120,000	17,820,958	16,500	17,837,458
2) その他経費													
諸謝金	190,774	146,000	303,000	55,000	566,451	231,441	534,746	33,000	155,720	0	2,216,132	368,664	2,584,796
旅費交通費	9,100	85,800	77,439	370,016	0	4,360	468,430	26,730	0	5,000	1,046,875	380	1,047,255
印刷製本費	220	0	36,350	2,680	85,874		29,360				154,484		154,484
通信運搬費		0	210	0	134,092		39,140	63,315	0		236,757	9,794	246,551
消耗品費	17,443	329,930	916,692	225,806	442,323	0	200,298	235,872	0	0	2,368,364	57,690	2,426,054
賃借料		440,000	480,000	244,000	2,380		178,370	360,500			1,705,250	0	1,705,250
水道光熱費		0	0				3,848				3,848		3,848
租税公課	20,800			147,527	1,019,254	32,024	225,559	172,373	14,096	21,037	1,652,670	36,980	1,689,650
研修費				0	65,950						65,950		65,950
保険料		9,540	5,620	4,800			1,200	14,820			35,980	0	35,980
支払い手数料	1,760	924	2,090	8,800	43,665	440	21,252	990	1,122		81,043	11,517	92,560
新聞図書費				3,960	96,410			0			100,370		100,370
雑費								0		2,160	2,160	54,600	56,760
その他経費計	240,097	1,012,194	1,821,401	1,062,589	2,456,399	268,265	1,702,203	907,600	170,938	28,197	9,669,883	539,625	10,209,508
経常費用計(B)	240,097	1,772,882	2,611,076	2,976,864	12,851,219	363,265	4,183,453	2,142,850	200,938	148,197	27,490,841	556,125	28,046,966
当期経常増減額(A)-(B)	57,403	-86,983	-689,076	0	792,917	286,735	1,774,147	1,862,440	90,562	306,623	4,394,768	153,542	4,548,310
											前期繰越		10,474,568
											次期繰越		15,022,878

1. 重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準(2017年12月12日最終改訂 NPO法人会計基準協議会)によっています。  
なお、消費税などの会計処理は、税込方式によっています。

2. 事業別損益の状況

事業別損益は、上記のとおりです。

3. 使徒などの限定された助成金などの内訳

使途が制約された助成金の内訳は以下の通りです。当法人の正味財産は14,874,578円ですが、そのうち使途が制約された財産はありません。

内容	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高	備考
ただいま(子ども過ごし場)	1,685,899	0	1,685,899	0	赤い羽根募金助成金
なりわい(子ども体験活動)	1,922,000	0	1,922,000	0	子どもの未来応援基金